АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2019   № 3186-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
финансирования  расходов  МКУ
"Управление  по  делам  гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям
города  Южно-Сахалинска"  по
построению  (развитию),  внедрению
и  эксплуатации  аппаратно-
программного  комплекса
"Безопасный  город"  на  территории
городского  округа  "Город  Южно-
Сахалинск",  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
30.07.2018 №1862-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№131–ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в  Порядок финансирования расходов МКУ "Управление по
делам  гражданской  обороны  и  чрезвычайным  ситуациям  города  Южно-
Сахалинска" по построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-
программного комплекса "Безопасный город" на территории городского округа
"Город Южно-Сахалинск"  (далее  -  Порядок),  утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2018 №1862-па следующие
изменения:

1.1.В приложении к Порядку:
1.1.1. Раздел 1 «ЕДДС г. Южно-Сахалинска» дополнить пунктами  1.12,

1.13, 1.14 следующего содержания:

1.12
Мебель

Мебель для ЕДДС
(Стул, стол, тумба, стол

Не более 1
комплекта на 1

5 1
ком
пл.

2
для совещаний и т.п.) сотрудника ЕДДС

1.13
Услуги
связи

Линии связи для
информационных
систем мониторинга и
контроля

1 канал связи на 1
информационную
систему

1 12 мес.

1.14

Линии связи для
обеспечения
деятельности ЕДДС
(проводные,
беспроводные,
спутниковые)

2 канала связи на 1
направление
деятельности (один
основной второй
резервный)

1 12 мес.

1.1.2.Раздел  2.  «Подсистема  наружного  видеонаблюдения»  дополнить
пунктом  2.24 следующего содержания:

2.24
Опора Опора связи

Не более 1 шт. на
1 камеру
видеонаблюдения

5 1 шт.

1.1.3. В разделе 7 «Прочее», пункты 7.19-7.25 и пункт 7.33 изложить в
следующей редакции:

7.19

Компоненты для
сервера

1 компонент до 100
видеокамер, либо на 1
сервер
информационной
сисетмы (обусловлено
техническими
характеристиками
оборудования)

10 1 шт.

7.20

Компоненты для
системы
хранения
данных (СХД)

1 компонент до 100
видеокамер, либо на 1
СХД
информационной
системы (обусловлено
техническими
характеристиками
оборудования)

10 1 шт.

7.21

Сервер (блейд)

1 сервер до 100
видеокамер, либо на 1
информационную
систему  (обусловлено
техническими
характеристиками
оборудования)

10 1 шт.

7.22

Система
хранения
данных (СХД)

1 СХД до 100
видеокамер, либо на 1
информационную
систему

10 1 шт.

3

7.23

Сетевое
оборудова
ние
информац
ионных
систем

Волоконно-
оптические
линии связи
(ВОЛС)

1 линия ВОЛС на 1
коммутационный
узел, либо на 1 объект
информационной
системы

10 1 шт.

7.24

Источник
бесперебойного
питания (ИБП)
для коммутатора

1 ИБП для каждого
коммутатора уровня
распределения
(обусловлено
техническими
характеристиками
оборудования)

5 1 шт.

7.25

Коммутатор
уровня
распределения

1 коммутатор на 50
видеокамер, либо на 1
объект
информационной
системы (обусловлено
техническими
характеристиками
оборудования)

10 1 шт.

7.33

Оборудов
ание

ЭВМ в
различном
исполнении
(стационарный,
мобильный,
планшетный)

2 ЭВМ на 1
сотрудника, в
обязанности которого
входит работа с
подсистемой АПК
«Безопасный город»

5 1 шт.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна